

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## Lars Frank Holding ApS

Hvedemarken 119

6300 Gråsten

CVR-nr. 26 02 59 90

## Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling den 26/06 2024

---

Lars Frank  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	12
Balance pr. 31. december 2023	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Lars Frank Holding ApS  
Hvedemarken 119  
6300 Gråsten

CVR-nr.: 26 02 59 90  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023  
Stiftet: 7. maj 2001  
Hjemsted: Sønderborg

### Direktion

Lars Frank, direktør

### Revisor

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### Pengeinstitut

Sydbank  
Jernbanegade 35  
6400 Sønderborg

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at fungere som holdingselskab samt at drive handel, herunder køb og salg af fast ejendom, og anden dermed i forbindelse stående virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 443.026, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 59.897.668.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>(702.153)</b>	<b>(346.422)</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(1.803.708)</u>	<u>(1.180.000)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>(2.505.861)</b>	<b>(1.526.422)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(37.202)	(2.324.895)
Finansielle indtægter	2,3	3.375.931	12.301.767
Finansielle omkostninger	2,4	<u>(383.734)</u>	<u>(106.025)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>449.134</b>	<b>8.344.425</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(6.108)</u>	<u>(27.010)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>443.026</u></b>	<b><u>8.317.415</u></b>
Foreslået udbytte		61.000	117.800
Overført resultat		<u>382.026</u>	<u>8.199.615</u>
		<b><u>443.026</u></b>	<b><u>8.317.415</u></b>

**Balance pr. 31. december 2023**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre investerings aktiver	6	43.200	43.200
Grunde og bygninger	7	<u>16.146.211</u>	<u>13.545.400</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>16.189.411</u></b>	<b><u>13.588.600</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	0	33.744
Kapitalandele i kapitalinteresser	2,9	25.726.737	24.000.000
Andre tilgodehavender		<u>0</u>	<u>1.043.520</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>25.726.737</u></b>	<b><u>25.077.264</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>41.916.148</u></b>	<b><u>38.665.864</u></b>
Færdigvarer og handelsvarer		<u>158.066</u>	<u>158.066</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>158.066</u></b>	<b><u>158.066</u></b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.325	0
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		5.593.521	5.802.125
Andre tilgodehavender		111.957	113.056
Selskabsskat		<u>25.764</u>	<u>24.116</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>5.738.567</u></b>	<b><u>5.939.297</u></b>
Værdipapirer	2	<u>13.543.282</u>	<u>11.402.689</u>
<b>Værdipapirer</b>		<b><u>13.543.282</u></b>	<b><u>11.402.689</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>242.168</u></b>	<b><u>3.340.359</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>19.682.083</u></b>	<b><u>20.840.411</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>61.598.231</u></b>	<b><u>59.506.275</u></b>

**Balance pr. 31. december 2023**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for opskrivninger		1.802.433	1.688.511
Overført resultat		57.909.235	56.626.497
Foreslået udbytte for regnskabsåret		61.000	117.800
<b>Egenkapital</b>		<b><u>59.897.668</u></b>	<b><u>58.557.808</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	10	<u>442.635</u>	<u>150.349</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>442.635</u></b>	<b><u>150.349</u></b>
Deposita		<u>125.100</u>	<u>87.600</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<b><u>125.100</u></b>	<b><u>87.600</u></b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.200	7.300
Leverandører af varer og tjenesteydelser		397.466	100.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.717
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		26.794	107.500
Anden gæld		<u>705.368</u>	<u>494.001</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.132.828</u></b>	<b><u>710.518</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>1.257.928</u></b>	<b><u>798.118</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>61.598.231</u></b>	<b><u>59.506.275</u></b>
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		



## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for opskriv- ninger	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	1.688.511	56.626.498	117.800	58.557.809
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(117.800)	(117.800)
Årets opskrivning	0	1.300.811	0	0	1.300.811
Overførsler	0	(900.711)	900.711	0	0
Årets resultat	0	0	382.026	61.000	443.026
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(286.178)	0	0	(286.178)
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>125.000</b>	<b>1.802.433</b>	<b>57.909.235</b>	<b>61.000</b>	<b>59.897.668</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.671.318	1.000.000
Pensioner	<u>132.390</u>	<u>180.000</u>
	<b><u>1.803.708</u></b>	<b><u>1.180.000</u></b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>2</u>	<u>1</u>
<b>2 Oplysning om dagsværdi</b>		
<b>Børsnoterede værdipapirer</b>		
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>1.574.062</u>	<u>(46.474)</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>13.543.282</u>	<u>11.402.689</u>
<b>Kapitalandele i kapitalinteresser</b>		
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>501.737</u>	<u>12.112.632</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>25.726.737</u>	<u>24.000.000</u>

## Noter til årsrapporten

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra kapitalinteresser	165.896	159.250
Andre finansielle indtægter	<u>3.210.035</u>	<u>12.142.517</u>
	<b><u>3.375.931</u></b>	<b><u>12.301.767</u></b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>383.734</u>	<u>106.025</u>
	<b><u>383.734</u></b>	<b><u>106.025</u></b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	<u>292.286</u>	<u>27.010</u>
	<b><u>292.286</u></b>	<b><u>27.010</u></b>
der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat:	6.108	27.010
Skat af egenkapitalbevægelser	<u>286.178</u>	<u>0</u>
	<b><u>292.286</u></b>	<b><u>27.010</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 6 Aktiver der måles til dagsværdi

	<b>Andre investerings aktiver</b>
Kostpris 1. januar 2023	43.200
Kostpris 31. december 2023	43.200
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>43.200</b>

### 7 Materielle anlægsaktiver

	<b>Grunde og byg- ninger</b>
Kostpris 1. januar 2023	13.495.579
Tilgang i årets løb	1.300.000
Kostpris 31. december 2023	14.795.579
Opskrivninger 1. januar 2023	49.821
Årets opskrivninger	1.300.811
Opskrivninger 31. december 2023	1.350.632
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>16.146.211</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	kr.	kr.
<b>8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2023	<u>1.277.047</u>	<u>1.277.047</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>1.277.047</u>	<u>1.277.047</u>
Værdireguleringer 1. januar 2023	(1.243.303)	(1.238.416)
Årets resultat	(37.202)	(4.887)
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>3.458</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december 2023	<u>(1.277.047)</u>	<u>(1.243.303)</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>33.744</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<b>Navn</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Reftech ApS	Gråsten	100 %

## Noter til årsrapporten

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	kr.	kr.
<b>9 Kapitalandele i kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. januar 2023	2.970.406	1.420.406
Tilgang i årets løb	<u>1.225.000</u>	<u>1.550.000</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>4.195.406</u>	<u>2.970.406</u>
Værdireguleringer 1. januar 2023	21.029.594	10.466.962
Værdireguleringer	<u>501.737</u>	<u>10.562.632</u>
Værdireguleringer 31. december 2023	<u>21.531.331</u>	<u>21.029.594</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>25.726.737</u></b>	<b><u>24.000.000</u></b>

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

<b>Navn</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Energy Cool ApS	Fredericia	24,5 %
EC Ejendomme ApS	Fredericia	24,5 %
LK-Logistik ApS	Tinglev	50,0 %

## Noter til årsrapporten

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	kr.	kr.
<b>10 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2023	150.349	123.339
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	6.108	27.010
Udskudt skat indregnet på egenkapitalen	286.178	0
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2023</b>	<b>442.635</b>	<b>150.349</b>
 <b>Hensættelse til udskudt skat vedrører:</b>		
Materielle anlægsaktiver	343.312	458.648
Skattemæssigt underskud	99.323	(308.299)
	<b>442.635</b>	<b>150.349</b>

## 11 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2023	Gæld 31. december 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Deposita	87.600	125.100	0	125.100
	<b>87.600</b>	<b>125.100</b>	<b>0</b>	<b>125.100</b>

## 12 Eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

## 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 1.250 i ovenstående grunde og bygninger til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut.